

GÖNEN GENÇLİK BULUŞMASI...

Cemalettin SAĞTEKİN
Maden Mühendisi
Yönetim Kurulu Üyesi

22-30 Ağustos tarihlerinde Balıkesir Gönen'deki Kemal Türkler Tesisleri'nde bir gençlik buluşması vardı. Davet üzerine, Odamız adına ben de oradaydım, Ülkemizin her yanından gelen 1500'e yakın genç, bireyciliğe karşı kolektif bir yaşamı paylaşıyorlardı. Başkasını sevmenin ve saygı duymanın kültürünü unutturmak isteyenlere karşı bir araya gelmişlerdi.Yalnızlığın ve yoksulluğun dünyasına karşı başka bir dünya mümkün diye



haykırıyorlardı. Savaşsız s ö m ü r ü s ü z bir dünya dileğiyle türküler söyleyip halaylar çekiyorlardı.Birilerininin üretip, diğerlerinin tükettiği ortamın aksine, ortak yaşamın sergilendiği, dil, din, renk

farkı gözetmeden; sevgi, kardeşlik ve barışın yeşereceği bir buluşma yeri yaratmışlardı Gönen'de.

Kampta; iktisat, fotoğraf, sinema, tiyatro ve drama, müzik, heykel ve resim, evrim, edebiyat ve şiir, gazetecilik ve televizyonculuk, halkoyunları, modern doğaçlama, ritim atölyeleri gibi eğitici ve öğretici atölyeler kurmuşlar ve bir çok panel,söyleşi,konser, film, belgesel ve tiyatro gösterimleri planlamışlardı. Bu kapsamda Odamız adına görevli olarak ben de, Bigadiç Bor sahalarına düzenlenen teknik geziyi organize ettim ve Bor Madenleri konulu söyleşiye katkıda buldum.

Kriz Kapitalizmin, Gelecek Bizimdir! sloganı çerçevesinde düzenlenen kampta emekçileri derinden etkileyen ekonomik kriz ön plana çıkarılmıştı. Çünkü bütün dünyayı saran küresel ekonomik kriz aynı zamanda ülkemizin gençlerini de doğrudan etkiliyor. Çalışan milyonlarca genç, kriz bahane edilerek işten atılıyor.

"Yalnızlığın ve yoksulluğun dünyasına karşı

'başka bir dünya' mümkün" diyen gençler Gönen'de buluştuklarında, Türkiye İstatistik Kurumu'nun Mayıs 2009 verileri, her dört gençten birinin işsiz olduğunu söylüyordu. "Geçen seneye oranla işsiz sayısı bir milyon kişi arttı ve bunların büyük bölümü gençlerden oluşuyor" diyor araştırmacılar ve şöyle devam ediyorlar, yakın gelecek bundan farklı olmayacak: "İşsizlik, aşağı yukarı bu seviyede devam edecek. Umudu kırılanların da iş aramaktan vazgeçmesi ile rakam daha da büyüyecek."

İstatistiklere "öğrenci" olarak kaydedilenlerin en az yarısını da "boşta gezer gençlerin" yanına katmak gerekiyor. Evet, onlar "işsiz" kategorisinde görünmüyorlar ama en az boştakiler kadar, boşluktalar. "Dışarıda bize ihtiyaç yok" diyorlar. İşsizliktense, uzatılmış öğrenciliği oynuyorlar.

Aslında bu, daha ergenlikten gençliği geçiş aşamasında, lise yıllarından başlayan bir süreç. Uluslararası Politik ve Stratejik Araştırmalar Merkezi (UPSAM)'ın "Gençler Hayatı Nasıl Algılıyor" araştırması, lise gençliği için en büyük korkunun ÖSS olduğunu ortaya koymuştu. 17 ilden lise 1, 2, 3. sınıf öğrencisi toplam 1850 gençle yapılan araştırmada, "hayatta en korktuğunuz şey" sorusuna verilen yanıtlarda en büyük korku, yakınlarını kaybetmek, hemen peşinden ÖSS geliyor. Devamındaki korku kaynakları *yalnızlık, açlık, hayat!*

Evet, hayatın başındaki insanlar için hayat, korku kaynağı. Biraz daha sayılarla konuşmakta yarar var: Gençler mutsuz. Onu da bir başka araştırmadan Uluslararası Stratejik Araştırma, Eğitim ve Danışmanlık Merkezi'nin -USADEM- "Gençlik Nereye Koşuyor" araştırmasından izliyoruz.

Bu araştırmaya göre "Zengin olmanın yolu nedir" sorusuna gençler, 25 yıl önce -1980'lerde- "iyi bir eğitim" yanıtını verirken, günümüz gençliği gözünde zenginlik, "Miras, şans oyunları ve politika"yla edinilebiliyor ancak!

1980'lerin gençliği "mutlu musunuz" sorusuna yüzde 65,40 oranında "evet" yanıtını veriyor, "mutsuzum" diyenlerin oranı yüzde 23,25... 2003 ve 2004'teyse, mutsuzların ora-

nı yüzde 43,13'e çıkarıyor, mutluların sayısı ise 29,76'ya düşüyor.

Unutmayalım ki, bu veriler "kriz" öncesi-ne ilişkin... Sadece ve sadece son bir yılda gençler arasında işsizliğin % 8,3 oranında arttığı göz önünde bulundurulursa, mutluluk, mutsuzluk, zenginlik ölçülerinin nasıl seyrettiği de çıkarılabilir.

Hayatın ve geleceğin umut olmaktan çıkıp korku kaynağına dönüştüğü, mutsuzluk, yalnızlık, umutsuzluk kuşatması altındaki bu krizli zamanda, "başka bir dünya mümkün" diyebilmek, önemli...

Mayıs ayının ilk haftası 27 kişi işsizlikten dolayı intihar etti bu memlekette.

Buradaki gençler öyle bir sloganla yola çıkmışlar ki, "biz değiliz sebebi" demişler. "Kriz kapitalizmin, gelecek bizimdir!" diye haykırarak düşmüşler yola. İntihara, arabeske, bunalıma, uyuşturucuya kapılmak yerine, umutlarına yelken açmışlar.

Aralarında sırtlarında ağır çalışma koşulları olanları da var daha 6. sınıfta okuyanı da, Üniversite okuyanı da var, yaşama çabası içinde olan ilkokul, lise ya da üniversite mezunları da... Köylerden, kentlerden, okullardan, işyerlerinden ülkemizin her yerinden düşmüşler yola ve umutlarının temsilcileri olarak bu buluşmada yerlerini almışlar.

Paylaşma, üretme, yeni dostluklar edinme, dünyaya dair tartışılan konuları bir kez daha ele alma gibi yararları oluyor böyle kampların.

Bir yandan kendini tahrip ederken, sardığı bütün toplumlara da ezen, yoksullaştıran, işsiz bırakan bu sistemden kurtulma mücadelesinde öncelikli görev, elbette işçi sınıfında ve dünya işçi hareketinde, ancak işçi sınıfının en önemli dayanaklarından bir tanesi de böyle duyarlı genç kitlenin varlığı elbette.



Gençler, dışarıda belki konuşma fırsatı bulamadıkları demokrasi ve haklar konusunda tartışma ve konuşma fırsatı buluyorlar. Bu kamplar, gençler için bir özgürlük ve örgütlülük alanı. Gençlerin haklarına karşı diğer ülkelerde de benzer şeyler yaşanıyor. Kapitalizmin gençliğe saldırısına karşı uluslararası dayanışma olmadan bu mücadele sürdürülemez. Bu nedenle de önümüzdeki yıl uluslararası Antifaşist, Antiemperyalist Gençlik Kampı'nı ülkemizde toplamayı planlıyorlar. Gençliğin faşizme ve emperyalizme karşı yanıtını önümüzdeki yıl vereceklerini, geçen yıl 21'incisi Brezilya'nın ev sahipliğinde yapılan kampın, 22'ncisinin de 2010'da ülkemizde düzenleneceğini ve bu gençlik kampı için çalışmalarına, kamp biter bitmez başlayacaklarını söylüyorlar.

Brezilya, Filistin, Tunus, Lübnan, Suriye ve Yunanistan gibi ülkelerden gençler de vardı kampta. Farklı ülkelerden gençlerin ve gençlik örgütlerinin birbirleriyle tanışması, uluslararası gençlik örgütleri arasında bir bağ kurulması, deneyimlerini paylaşmaları, emek, barış, kardeşlik, özgürlük ve demokrasi adına, ortak bir dilin oluşturulması açısından da çok önemli.

Gönen Gençlik Buluşması '09 Düzenleme Komitesi'nin Sonuç bildirgesinden bir alıntıyla son vermek istiyorum,

... Gönen Gençlik Buluşması '09'u büyük bir coşku ve heyecanla düzenleyen biz gençler, 2010 Dünya Gençlik Buluşması'nı çok daha büyük bir heyecan ve kararlılıkla hazırlayacak; işsizlik ve yoksulluğa, eğitimsizliğe ve geleceksizliğe, Ortadoğu ve Kafkaslar'da süregelen emperyalist işgal ve savaşlara karşı dünya gençliğinin buluşmasını onlarca ülkeden binlerce gencin katılımıyla örgütleyeceğiz.

Gönen Gençlik Buluşması '09, kapitalist yalanlara, onun gençliğe biçtiği edilgen misyona verilen büyük bir yanıtı. Ancak bu buluşma, başlayıp biten bir sekiz gün değildi; tam tersine birikerek güçlendi ve buluşmanın ortaya çıkardığı güç ve enerji bundan sonraki dönem için önemli şeyler bıraktı. Bizler Türkiye gençliği olarak liselerimizde, üniversitelerimizde, işyeri ve mahallelerimizde, taleplerimiz ve geleceğimiz için mücadele edeceğiz. Çünkü biliyoruz ki, büyük bir krizin pençesinde olan kapitalizm, bizlere daha fazla işsizlikten, geleceksizlikten, kan ve gözyaşından başka bir şey veremez; bu yüzden biz, Türkiye gençliği savaşı, sömürsüz bir dünya kurulana kadar mücadelemizi sürdüreceğiz.